
UCHWAŁA NR VIII/32/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie realizacji projektu systemowego w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2013 r. poz. 182 ze zm.) tj.- Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy w Piekoszowie wyraża zgodę na realizację w 2015 roku przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Piekoszowie projektu systemowego o nazwie „Aktywizacja zawodowa i pomocw funkcjonowaniu 
rodzin z osobami bezrobotnymi w gminie Piekoszów” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013 Priorytet VII Działanie 7.1 Poddziałanie 7.1.1, którego program stanowi załącznik do niniejszej uchwały 
i zobowiązuje się do wniesienia wymaganego wkładu własnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Piekoszowie

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2015 r.

Id: 4370289D-953C-4B15-96BD-2AF2DDC1A9D6. Podpisany Strona 1



    Załącznik  
    do Uchwały Nr VIII/32/2015 
    Rady Gminy Piekoszów 
    z dnia 26 marca 2015 roku   

 

Program systemowy planowany do realizacji w 2015 r. przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie w ramach  

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

 

Priorytet VII  

Działanie 7.1 Działanie i upowszechnienie aktywnej integracji  

Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie na realizację programu w 2015 roku otrzymał 
alokację ze Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach w łącznej kwocie  
w wysokości 140.310,00 zł. w tym:  

- dofinansowanie ze środków dotacji rozwojowej wynosi 125.577,00 zł. 

- wkład własny gminy (wymagany to 10,5 %) stanowi kwota 14.733,00 zł. 

Założenia programu opracowane są na podstawie materiałów Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 
“Zasady przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy 
Społecznej” i pozostałych dokumentów dotyczących realizacji projektów systemowych. 

Przewidywany termin realizacji programu: 1 styczeń - 31 sierpień 2015 r. 

Tytuł programu realizowanego przez GOPS Piekoszów: 

“Aktywizacja zawodowa i pomoc w funkcjonowaniu rodzin z osobami bezrobotnymi w gminie 
Piekoszów”. 

W programie uczestniczyć będzie grupa ok. 15 osób zakwalifikowanych do objęcia aktywizacją 
zawodową przez ops. 

Przyjęto, iż osoby korzystające z usług systemu pomocy społecznej będą otrzymywały kompleksowe 
wsparcie w readaptacji zawodowej i dostępie do rynku pracy za pośrednictwem Ośrodka. 

Tworzony projekt profilowany jest dla bezrobotnych, pracujących w gospodarstwie rolnym, w tym 
osób młodych od 15 do 30 roku życia korzystających z pomocy społecznej, z działaniami 
ponadprogramowymi, nie występującymi dotychczas w ofercie Ośrodka.  

Id: 4370289D-953C-4B15-96BD-2AF2DDC1A9D6. Podpisany Strona 2



Bez wsparcia Europejskiego Funduszu Społecznego nie byłoby możliwe zrealizowanie tak 
kompleksowego programu. 

Celem ogólnym projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej osób bezrobotnych, podniesienie 
ich kwalifikacji zawodowych poprzez m.in..: 

- zwiększenie motywacji do działania i zaufania we własne siły, 

- zwiększenie zdolności komunikacyjnych uczestników projektu, 

- zwiększenie kwalifikacji zawodowych lub ich całkowita zmiana, 

- zdobycie umiejętności umożliwiających wejście na rynek pracy.  

Gmina Piekoszów spełnia podstawowy warunek określony w programie, tj.: posiada Gminną Strategię 
Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

 

 

 
 

Id: 4370289D-953C-4B15-96BD-2AF2DDC1A9D6. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie w maju 2008 r. złożył wniosek
o dofinansowanie realizacji Projektu Program Operacyjny Kapitał Ludzki do Świętokrzyskiego Biura
Rozwoju Regionalnego w Kielcach. Na realizację w/w projektu w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego tut. Ośrodek otrzymał w 2008 roku dofinansowanie w wysokości 101.888,12 zł. W roku
2009 projekt był kontynuowany, dofinansowanie - 199.808,96 zł, w roku 2010 – 273.996,94 zł,
w 2011 roku – 311.822,47 zł, w roku 2012 – 265.596,54 zł, w 2013 r. – 340.062,71 zł, w 2014 r.
307.240,00 zł.

W 2015 roku kwota dotacji wynosić będzie – 125.577,00 zł, co stanowić będzie 89,5% ogółu kosztów
projektu. W wyżej wymienionych latach obowiązkiem było posiadanie wkładu własnego do projektu, który
stanowił 10,5% wartości projektu systemowego. W bieżącym roku również obowiązuje ten sam % wkładu
własnego.

W każdym roku projekt był rozliczany przez Instytucję Pośredniczącą w sposób prawidłowy
i bez zastrzeżeń.

Programem w 2015 roku objętych zostanie ok. 15 rodzin, w których znajdują się osoby bezrobotne,
pracujące w gospodarstwie rolnym w tym osoby młode w wieku 15 – 30 lat. Głównym celem projektu
będzie aktywizacja zawodowa poprzez zdobycie zawodu, przekwalifikowanie zawodowe oraz podniesienie
kwalifikacji zawodowych. W ramach projektu GOPS będzie wspierał rodziny w postaci różnych form
pomocy. Projekt realizowany będzie od 01.01.2015 r. do 31.08.2015 r. Za projekt odpowiada Kierownik
Ośrodka, który będzie kierował całością prac.

Id: 4370289D-953C-4B15-96BD-2AF2DDC1A9D6. Podpisany Strona 1




